Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2018 № 599

р.п. Парфино

О создании муниципальной рабо-
чей группы по внедрению персо-
нифицированного дополнительно-
го образования детей в Парфин-
ском муниципальном районе

В целях реализации приоритетного проекта «Доступное дополнитель-

ное образование для детей», утвержденного протоколом заседания прези-

диума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и приоритетным проектам от 30 ноября 2016 года № 11, внедрения

персонифицированного дополнительного образования детей в Парфинском

муниципальном районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную рабочую группу по внедрению персонифи-

цированного дополнительного образования детей в Парфинском муници-

пальном районе.

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по внедрению

персонифицированного дополнительного образования детей в Парфинском

муниципальном районе согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о муниципальной рабочей группе по внедре-

нию персонифицированного дополнительного образования детей в Парфин-

ском муниципальном районе согласно приложению к настоящему постанов-

лению (далее – Положение).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и на официальном сайте Администрации муници-

пального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 13.06.2018 № 599

Состав муниципальной рабочей группы по внедрению

персонифицированного дополнительного образования детей
в Парфинском муниципальном районе

Матвеева Наталья

Николаевна

- председатель комитета образования, спорта и мо-

лодежной политики Администрации Парфинского

муниципального района, председатель муници-

пальной рабочей группы;

Иванчак Ольга

Алексеевна

- заведующий отделом культуры и архивного дела

Администрации Парфинского муниципального

района, заместитель председателя муниципальной

рабочей группы;

Абрамова Жанна

Анатольевна

- директор муниципального автономного учрежде-

ния дополнительного образования «Центр детского

творчества», секретарь муниципальной рабочей

группы;

Члены рабочей группы:

Андреева Татьяна

Ивановна

- главный специалист муниципального автономного

учреждения «Центр финансово-экономического,

технического, методического сопровождения учре-

ждений образования Парфинского муниципального

района»;

Алексеева Татьяна

Владимировна

- директор муниципального автономного учрежде-

ния дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» п.Парфино;

Галактионов Валерий

Геннадьевич

- директор бюджетного муниципального учрежде-

ния дополнительного образования «Парфинская

школа искусств»;

Петрова Юлия

Николаевна

- ведущий служащий комитета образования, спорта

и молодежной политики Администрации Парфин-

ского муниципального района;

Тимофеева Татьяна

Николаевна

- ведущий специалист комитета образования, спор-

та и молодежной политики Администрации Пар-

финского муниципального района;

Фишер Людмила

Михайловна

- ведущий специалист муниципального автономно-

го учреждения «Центр финансово-экономического,

технического, методического сопровождения учре-

ждений образования Парфинского муниципального

района».

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 13.06.2018 № 599

Положение о муниципальной рабочей группе по внедрению

персонифицированного дополнительного образования детей в
Парфинском муниципальном районе

I. Общие положения

1. Муниципальная рабочая группа по внедрению персонифицированно-

го дополнительного образования детей в Парфинском муниципальном рай-

оне (далее – Рабочая группа) является временным действующим совещатель-

ным органом при Администрации Парфинского муниципального района.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодатель-

ством Российской Федерации, федеральным и региональным законодатель-

ством, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоя-

щим Положением.

3. Рабочая группа образована в целях внедрения персонифицированно-

го дополнительного образования детей в Парфинском муниципальном рай-

оне.

4. Решения Рабочей группы учитываются органами местного само-

управления при принятии решений в части внедрения персонифицированно-

го дополнительного образования детей в Парфинском муниципальном рай-

оне.

5. Положение и состав Рабочей группы утверждаются постановлением

Администрации Парфинского муниципального района.

II. Состав Рабочей группы

1. В состав Рабочей группы входят представители муниципальных ор-

ганов власти в сфере образования, управления финансов, культуры, физиче-

ской культуры и спорта, муниципальных организаций дополнительного об-

разования.

2. Председателем Рабочей группы является Председатель комитета об-

разования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского му-

ниципального района.

3. Заместителем председателя Рабочей группы является заведующий

отделом культуры и архивного дела Администрации Парфинского муници-

пального района.

4. Председатель Рабочей группы осуществляет руководство Рабочей

группой.

5. Секретарем Рабочей группы является директор муниципального ав-

тономного учреждения дополнительного образования «Центр детского твор-

чества».

6. В заседаниях Рабочей группы по согласованию с председателем Ра-

бочей группы могут принимать участие не являющиеся членами Рабочей

группы приглашенные представители органов местного самоуправления

Парфинского муниципального района, муниципальных организаций Пар-

финского муниципального района, представители средств массовой инфор-

мации без права совещательного голоса.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей

группы осуществляет Администрация Парфинского муниципального района.

III. Полномочия Рабочей группы

1. Рабочая группа обладает следующими полномочиями:

1.1. Запрашивать и получать от органов местного самоуправления

Парфинского муниципального района информацию, документы и материалы,

необходимые для решения задач, возложенных на Рабочую группу;

1.2. Проводить заседания Рабочей группы, рассматривать предложения

по проблемам внедрения персонифицированного дополнительного образова-

ния детей в Парфинском муниципальном районе;

1.3. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного

самоуправления Парфинского муниципального района, образовательных ор-

ганизаций Парфинского муниципального район, доклады и отчеты членов

Рабочей группы о результатах решения возложенных на них задач, опреде-

ляемых настоящим Положением;

1.4. Принимать решения и осуществлять контроль за выполнением

принятых Рабочей группой в соответствии с протоколами заседаний Рабочей

группы решений и поручений по вопросам, входящим в компетенцию Рабо-

чей группы;

1.5. Участвовать в разработке проектов правовых актов по вопросам,

относящимся к компетенции Рабочей группы;

1.6. Осуществлять сотрудничество с аналогичными структурами по во-

просам изучения и распространения положительного опыта по внедрению

персонифицированного дополнительного образования детей;

1.7. Взаимодействовать со средствами массовой информации в целях

всестороннего разъяснения проводимых мероприятий по внедрению персо-

нифицированного дополнительного образования детей в Парфинском муни-

ципальном районе, а также информирования населения о внедрении персо-

нифицированного дополнительного образования детей и результатах дея-

тельности Рабочей группы;

1.8. Осуществлять иные полномочия, необходимые для решения задач,

возложенных на Рабочую группу.

IV. Организация деятельности Рабочей группы

1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с

планом работы, утверждаемым председателем Рабочей группы.

2. Рабочая группа самостоятельно принимает внутренние документы,

регламентирующие его работу. Заседания Рабочей группы проводятся по ме-

ре необходимости, но не реже одного раза в месяц. Дата, время и место про-

ведения заседания Рабочей группы определяются по решению председателя

или заместителя председателя Рабочей группы.

3. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует

более 50 процентов от общего числа членов Рабочей группы.

4. Заседания Рабочей группы проводятся под руководством председа-

теля Рабочей группы. В его отсутствие руководство Рабочей группы осуще-

ствляет заместитель председателя Рабочей группы.

5. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством го-

лосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы.

6. На заседании Рабочей группы ведется протокол, в котором фикси-

руются принятые Рабочей группой решения. Протокол подписывается пред-

седателем Рабочей группы и секретарем Рабочей группы. Внесение измене-

ний и дополнений в протоколы заседания Рабочей группы, решения Рабочей

группы и иные регламентирующие работу Рабочей группы документы до-

пускается исключительно по решению Рабочей группы.

7. Члены Рабочей группы вправе участвовать в обсуждении вопросов,

внесенных на заседание Рабочей группы, при необходимости готовить за-

ключения по проектам решений Рабочей группы, вносить предложения по

созыву внеочередных и выездных заседаний Рабочей группы.

8. Члены Рабочей группы участвуют в заседаниях Рабочей группы лич-

но и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае не-

возможности присутствовать на заседании член Рабочей группы обязан за-

благовременно уведомить об этом секретаря Рабочей группы.

9. Деятельность Рабочей группы прекращается по решению Админист-

рации Парфинского муниципального района.